in loco interdicto, quia jam violat censuras per exercitium Ordinis, ex c. *Is qui 18. de Sent. exc. in 6.* Notand. IV. cum *Anacl. p. 512. n. 16. et Nao. ibid.*, quòd qui ordinatur ab Episcopo excommunicato, suspenso, interdicto, hæretico, schismatico, aut simoniaco, fit irregularis: argum. ex c. *Quod quidem, et c. Statuimus, 1. q. 1. item ex c. Ordinationes q. 9. et c. 1 et 7. de Schism.* ubi dicuntur hujusmodi Ordinationes indigere dispensatione. An autem incurrat irregularitatem, qui ordinatur aliqua irretitus censura? Vide *l. 6. n. 799. Dub. 3. vers. Utrum.*

539. — « *Tertia*, ob peccatum, quo Clericus seriò et scienter
» actum ordinis sacri, quem non habet, solemniter exercet.
» *Bon. loc. cit. p. 6. Laym. loc. cit. c. 3.* »

Ex hoc capite igitur (ut dicit *Busembaum*) fit irregularis Clericus ministrans scienter, et solemniter in Ordine Sacro, quem non habet, ut ex c. 1 et 2. *De Cler. non ord. min.* Nempe, si non Diaconus canat Evangelium cum stola, etc., vel si non Sacerdos absolvat sacramentaliter, solemniter baptizet, etc. An autem laicus exercens actum Ordinis quem non habet, incurrat irregularitatem? Probabilius negatur juxta dicta de Baptismo. *lib. 6. n. 116. v. Dub. 3.* Qui est ligatus duplici censura, et exercet actum Ordinis Sacri, etsi non incurrat duplicem irregularitatem, incurrit tamen unam duplici æquivalentem, unde in petitione dispensationis id exprimere debet: *Tourn. t. 2. p. 190.* Sacerdos autem simplex excipiendo Confessiones non incurrit irregularitatem, quia hic revera exercet actum Ordinis quem jam habet, licet careat jurisdictione, ut rectè ait idem *Tourn. p. 110.* Unde peccat, sed non incurrit irregularitatem.

560. — « *Quarta*, ob delictum, quo quis malè suscepit Ordines, v. g. in excommunicatione, suspensione, vel ab Episcopo non habente jurisdictionem, vel per saltum (licet hunc suspensum tantum esse, quandiu non ministrat in Ordine per saltum suscepto, satis probabiliter doceant *Avila, Nao. Bonac.*), vel antè legitimam ætatem, vel sine dimissionis, vel furtivè (Episcopo nesciente, nec approbante), et non examinatus. » Vide *Bon. d. 7. q. 5. p. 4.* »

561. — Ex furtiva Ordinum susceptione fit irregularis, I. Qui Ordinem recepit sine approbatione Episcopi; nam is prohibetur ad alium Ordinem ascendere, ex c. 1. *De eo, qui fur. etc.* II. Qui sine dispensatione Episcopi eodem die recipit plures Ordines, quorum unus Sacer est, ex cap. 2. et 3. *eod. tit. III.* Qui post matrimonium contractum ante consummationem Ordinem Sacrum recipit, renitente uxore, ut ex *Extras. Antiquo de Voto.* Alias verò furtivas receptiones Ordinum, quas enumerat hic *Busemb.* dicunt *Suar. D. 42. sect. 3. n. 5. Pal. D. 6. p. 17. n. 1. Saum. 1. 10. c. 8. n. 73. cum Con. et Corn.*, potius inducere suspensionem quam irregularitatem; nihilominus pro absolutione hujusmodi suspensionis, semper recurrendum ad Papam: vide dicta n. 318.